CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

EDITAL Nº 029/2018-CPPGFil

HABILITA OS(AS) CANDIDATOS(AS)
COM PRÉ-PROJETOS ACEITOS À
ETAPA DA PROVA ESCRITA DA
SELEÇÃO PARA O CURSO DE
MESTRADO – TURMA/2019 DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
FILOSOFIA DA UNIOESTE/CAMPUS DE
TOLEDO.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia – PPGFil, da

UNIOESTE/Campus de Toledo, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais e considerando os Editais 019, 024 e 026/2018-CPPGFil,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A habilitação dos(as) candidatos(as) com pré-projetos aceitos, no

anexo deste edital, à etapa da prova escrita para seleção ao Curso de Mestrado
em Filosofia, com área de concentração em Filosofia Moderna e Contemporânea -
Turma/2019, que será realizada dia 03 de dezembro de 2018, das 09h00 às
12h00, conforme segue:

Linha de Pesquisa de Ética e Filosofia Política Sala de aula 30
(Bloco “E” - 2º pavimento)

Linha de Pesquisa de Metafísica e Conhecimento Sala de aula 31
(Bloco “E” - 2º pavimento)

Art. 2º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo, 22 de novembro de 2018.

PROFª ESTER MARIA DREHER HEUSER
Coordenadora do Programa

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

ANEXO AO EDITAL Nº 029/2018-CPPGFil

CANDIDATOS COM PRÉ-PROJETOS ACEITOS E HABILITADOS
À ETAPA DA PROVA ESCRITA

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

Nº
ORDEM

NOME RG
SITUAÇÃO/HABILITADO

SIM NÃO

1.  Adriano Consentino Cordeiro 5.369.767-4 X

2.  Charles Eriberto Wengrat Pichler                             10.877.397-9 X

3.  Cristiane Roberta Xavier Candido 7.724.366-6 X

4.  Eliane Cristina Custodio Duarte 8.308.782-0 X

5.  Erickson Rodrigues do Espírito Santo                         2.927.562 X

6.  Gustavo Rohte de Oliveira 12.538.970-8
não habilitado por deixar
de atender ao Art. 2º do

Edital 026/2018-CPPGFIL

7.  Jhonatan Gonçalves 10.993.849-1 X

8.  José Tarcízio Hentz 2.467.710 X

9.  Juliane Bublitz Ferreira 6.353.776-4 X

10.  Katriel Kochem 12.801.411-0 X

11.  Luiz Fernando de Vicente Stoinski 8.799.941-6 X

12.  Medéia Laís Reis 9.352.099 8 X

13.  Nilson Rodrigo da Silva                                      12.544.654-0 X

14.  Paula Francieli Gonçalves da Silva                           7.536.314-1 X

15.  Regina Clementino de Castro 5.483.086-6 X

16.  Sabrina Andrade Barbosa 12.609.072-2 X

17.  Valdenir Prandi 4.234.228-9 X

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

Nº
ORDEM

NOME RG
SITUAÇÃO/HOMOLOGADA

SIM NÃO

1.  Ana Claudia Barbosa Nunes 10.704.732-8 X

2.  Angeliana Patricia de Souza 10.402.825-0 X

3.  Caio Miguel Viante 9.033.711-4 X

4.  Carlos Henrique Favero 9.577.607 8 X

5.  Geysa Paloma Mairanda Apel                                   7.718.609-3 X

6.  Josiane Paula da Silva                                       8.358.515-3 X

7.  Josiel dos Santos Camargo                                    10.385.670-1 X

8.  Murilo Morato Santos                                         8.216.323-9 X

9.  Paola de Medeiros Souza 8.033.525-3 X

10.  Paulo Ricardo da Silva 9.125.052-7 X

11.  Pedro Henrique Silveira Rauchbach 9.836.368-8 X

12.  Ricardo Rodrigo França da Silva 8.581.097-9 X

13.  Suellen Dantas Godoi 10.179.506-3 X